
  

 
 
 
 
 
 

SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        

55555555////////22222222000000001111111100000000        
 
 
 
 
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 1 - 

 
vydán 9.7.2010 
 
 
Úvodník 
 
Dostává se k vám páté vydání Strakatého e-zpravodaje. Jeho smyslem je informovat 
majitele a příznivce strakáčů o proběhlých událostech. Všechny uvedené informace lze 
najít na internetu, zejména na stránkách www.strakaci.cz a webech jednotlivých strakáčů 
a chovatelských stanic, zde je vše pouze shrnuté na jednom místě.  
 
Tento e-zpravodaj by měl být pro nás o nás, takže pište, foťte a posílejte. ☺ 

 
 

Katka Milbachová 
chov. st. Dakam 

 
 
 
 
V dnešním čísle najdete: 
 
Narozené vrhy ..............................................................................................2 
In memoriam ................................................................................................3 
Výsledky výstav ...........................................................................................4 
Průběžné výsledky soutěže "Pes roku 2010"................................................9 
Složené zkoušky, výstavní tituly ................................................................10 
Nové webovky............................................................................................16 
Výsledky bonitace ......................................................................................17 
Pozvánka na setkání strakáčů .....................................................................19 
Strakáč a dogtrekking.................................................................................20 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 2 - 

Narozené vrhy 
 
A Zli-R ů nar. 28.4.2010 m. Ida z Česlova 
 3 psi (1xCD) / 3 feny (1xCD) o. Edgar Prosmycký dvůr 
   
A z Akátového hájku nar. 10.6.2010 m. Anka z Luční ulice 
 2 feny (1x HK) o. Achil Koriolan 
   
B Barunidlo nar. 14.6.2010 m. Bára Kyjský hrádek 
 4 psi (2x HK)/ 4 feny (2xHK) o. Eda Velký dar 
   

 
 
 

B Barunidlo 
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 3 - 

 

In memoriam 
 

 

 
Ema Libachar 
20.8.1999 – 8.4.2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S bolestí v srdci jsme se rozloučili s naší milovanou fenečkou Eminkou, která dne 
8. 4. 2010 odešla do psího nebíčka. 

Emča byla milé nekonfliktní stvoření, přátelská k lidem i zvířatům. Dokázala se ze všeho 
krásně radovat a fantasticky se smát. Byla naše sluníčko. 

 
 

Vzpomínáme 
Julie Slavíková s rodinou a Akikem 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 4 - 

 Výsledky výstav 
 
17.4.2010 Klubová výstava Mladá Boleslav 
posuzovala: Libuše Ubrová  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Baron z Luční ulice VD1 

  mezitřída Calvera Strakatý samet V2, rez. CAC 

    Cink Cink Asi Czech Originál V1, CAC, KV, BOB 

  otevřená Buck ze Strakatého kožíšku V2, rez. CAC 

    Comanchero Rubínový květ V1, CAC 

    Delight Rubínový květ V3 

  vítězů Abar Strakatý samet V1, CAC 

  veteránů Edgar Prosmycký dvůr V1, nejlepší veterán 

Feny dorost Azalka ze Studnic VN1 

    Fanka z Majklovy zahrady VN2 

  mladých Bela z Luční ulice V1, CAJC, KVM 

    Debora Strakatý samet V2 

    Dela z Trpce V3 

    Rozárka Anibob VD4 

  mezitřída Bazalka Vrtichvost z usedlosti nepřítomna 

    Cakramente Asi Czech Originál V1, CAC 

    Cathy z Trpce V3 

    Cikorka Strakatý samet V2, rez. CAC 

    Cíněnka Strakatý samet V4 

  otevřená Antonie Barunidlo VD2 

    Cety z Trpce nepřítomna 

    Olina Anibob VD3 

    Koketka z Česlova V, CAC, KV 

  veteránů Bali Libachar V1, nejlepší veterán 
  



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 5 - 

10.4.2010 NVP Ostrava 
posuzoval: Ing. Jaromír Dostál, DrSc.  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Dynamit Strakatý samet V1, CAJC, nejlepší mladý pes 

Feny mladých Bibbi Loyalluck V1, CAJC, BOB, 2. BONB 
  
 
24.4.2010 MVP České Budějovice 
posuzoval: Otakar Vondrouš  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Feny mladých Abby Berkast VD2 

    Amálka Berkast V1, CAJC 

  otevřená Anička z Budějické kotliny V1, CAC 

  šampionů Baxy Boramo Sole V1, CAC, BOB, 2. BIG 
 
 
1.5.2010 MVP Praha 
posuzovala: Mgr. Božena Ovesná  

Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Baron z Luční ulice V3 

    
Dam Di Dam Ajeje Czech 
Originál 

V1, CAJC 

    Delfík Strakatý samet V2 

  otevřená Buck ze Strakatého kožíšku V1,CAC 

  šampionů Bolek Strakatý samet V1, CAC 

Feny dorost Fanka z Majklovy zahrady VN 

  mladých Dela Strakatý samet V1, CAJC 

  otevřená Adélka Barunidlo V2, rez. CAC 

    Antonie Barunidlo V1, CAC 

  šampionů Berenika Strakatý samet V1,CAC, BOB, 3. BIG 
  



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 6 - 

 
 
22.5.2010 Nord Bohemia Canis Litoměřice 
posuzoval: Ing. Jaromír Dostál, DrSc.  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Baron z Luční ulice VD1 

  otevřená Buck ze Strakatého kožíšku V1, CAC 

  veteránů Edgar Prosmycký dvůr V1, nejlepší veterán 

Feny otevřená Cakramente Asi Czech Originál V1, CAC 

  šampionů Berenika Strakatý samet V1, CAC, BOB, 4. BIG 
  
 
29.5.2010 Krajská výstava Louny 
posuzovala: Ing. Alena Košťálová  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi otevřená Comanchero Rubínový květ V1, VT, KV 

Feny mladých Bella z Luční ulice V1, VT 

  otevřená Bazalka Vrtichvost z usedlosti V1, VT, KV 

    Callie Rubínový květ V2 
  
 
5.6.2010 NV Klatovy 
posuzoval: Leoš Jančík  

Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Baron z Luční ulice V1 

  veteránů Edgar Prosmycký dvůr V1, nejlepší veterán 

Feny mladých Amálka Berkast V1, CAJC, nejlepší mladý pes 

  otevřená Anička z Budějické kotliny V1, CAC 

  vítězů Baxy Boramo Sole V1, CAC, NV, BOB, 4. BIG 
  



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 7 - 

 
12.6.2010 Klubová výstava (bez KV) Mladá Boleslav 
posuzoval: Andraš Polgar  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi štěňat Ententýky Asi Czech Originál VN1 

  mladých Baron z Luční ulice VD3 

    Bendži Loyalluck V2 

    Cent Dakam V1, CAJC, nejl. mladý pes 

    Cvik Dakam VD4 

    Delfík Strakatý samet VD 

  otevřená Buck ze Strakatého kožíšku V2, rez. CAC 

    Cože Asi Czech Originál V1, CAC 

  vítězů Bolek Strakatý samet V2, rez. CAC 

    Cink Cink Asi Czech Originál V1, CAC 

  veteránů Akademik Tabat V1, nejlepší veterán 

Feny štěňat Eniky Beniky Asi Czech Originál VN1 

  mladých Bora z Luční ulice V1, CAJC 

    Dela Strakatý samet V2 

    Dela z Trpce V4 

    Dorina Strakatý samet V3 

  otevřená Antonie Barunidlo V1, CAC 

    Moja Anibob VD2 

  pracovní Chudobka Anibob V1, CAC 

  vítězů Berenika Strakatý samet V2, rez. CAC 

    Cakramente Asi Czech Originál V1, CAC, BOB 

  veteránů Arnyka Tabat V1, nejlepší veterán 
  



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 8 - 

 
19.6.2010 Intercanis Brno 
posuzoval: Jaroslav Matyáš (SK)  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi otevřená Buck ze Strakatého kožíšku V1, CAC, BOB 

  šampionů Barbero Rubínový květ V1, CAC 

    Cínek Anibob V2, rez. CAC 

Feny dorost Azalka ze Studnic VN1 

  mladých Rozárka Anibob VD2 

    Fanka z Majklovy zahrady VD1 

  otevřená Bryana ze Strakatého kožíšku V1, CAC 
  

Baxy Boramo Sole - 4. BIG - NVP Klatovy 

 
foto převzato z http://vystavaklatovy.info 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 9 - 

Průběžné výsledky soutěže "Pes roku 2010" 
 
Pes roku 2010  
1. Buck ze Strakatého kožíšku 38 bodů 
2. Cink Cink Asi Czech Originál 32 bodů 
3. Derek Rubínový květ 32 bodů 
  
Fena roku 2010  
1. Baxy Boramo Sole 59 bodů 
2. Berenika Strakatý samet 57 bodů 
3. Bibbi Loyalluck 38 bodů 
  
Veterán roku 2010  
1. Edgar Prosmycký dvůr 10 bodů 
  
Chovatelská stanice roku 2010  
1. Strakatý samet 108 bodů 
2. Czech Originál 78 bodů 
3. Rubínový květ 71 bodů 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 10 - 

 

Složené zkoušky, výstavní tituly 
 
 

Buck ze Strakatého kožíšku 
 

získal titul Český šampion 
složil zkoušky ZZO a ZOP 

 
majitelem je Libor David 

 
 
 

 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 11 - 

 
 

Cakramente Asi Czech Originál 
 

získala titul Český šampion 
 

majitelkou je Dagmar Jeřábková 
 
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 12 - 

 
 
 

Edgar Prosmycký dvůr 
 

získal titul Český veterán šampion 
 

majitelem je Milan Vyskočil 
 
 
 

 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 13 - 

 
 
 

Lusk z Česlova 
 

složil zkoušky ZZO a ZOP 
 

majitelkou je Veronika Hučíková 
 
 
 
 
 
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 14 - 

 
 

Bertička Zlatíčko 
 

složila zkoušku ZZO 
 

majitelem je Antonín Šmíd 
 
 
 
 
 
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 15 - 

 
 
 

Fanka z Majklovy zahrady 
 

složila zkoušku ZOP 
 

majitelem je Josef Ludvík 
 
 
 

 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 16 - 

Nové webovky 
 
 
 

chovatelská stanice ze Strakatého dvorku 
http://www.zestrakatehodvorku.estranky.cz/ 

 
 

rozrůstají se i profily strakáčů na serveru Hafici.cz 
http://www.hafici.cz 

 
 

stránky setkání českého strakatého psa 2010 
http://www.setkanistrakacu.unas.cz 

 
 
 
 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 17 - 

 

Výsledky bonitace 
3.7.2010 v Pardubicích 
 

Basta Fidli Ajeje Czech 
Original 
* 21.4.2008 
 
 
kohoutková výška: 48,5 cm 
skus: klešťový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 

 

Callie Rubínový květ 
* 7.8.2007 
 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 3/3 
LP 1/1 

 
 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 18 - 

 
 
 

Cíněnka Strakatý samet 
* 8.9.2008 
 
 
kohoutková výška: 45 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí P2 dole oba 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 2/2 
LP 1/1 

 
 

 
 

 
 

Belisa z Trpce 
* 8.9.2008 
 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 19 - 

 

Pozvánka na setkání strakáčů 

 
 
Již je přihlášeno 34 strakatých čtyřnožců. Jsme velice rádi, že setkání bude 
v mezinárodním duchu. Ze Slovenska nás přijede podpořit Agi Berkast a Chorche 
z Česlova. Máme pro Vás připravený bohatý program. Můžete si vyzkoušet agility, 
coursing a další psí sporty. Strakáči a samozřejmě i vy, budete mít možnost koupání 
v řece, poslechnout a debatovat o zajímavých tématech, kouknout se na exhibici z řad těch 
zkušenějších, čili co vše se strakáči mohou naučit.  
 
Veškerý program si děláme sami, aneb „Jaký si to uděláš, takový to máš.“ A proto, jestli 
chcete jakkoliv přispět do programu, předvést aktivitu, které se se svým pejskem věnujete 
(výcvik, dogdancing, dogfrisbee, psí kusy...), nebo třeba ostatní poučit o čemkoliv se 
strakatou tématikou , budeme jen rádi– ozvěte se! 
 
A hlavně se těšíme na další přihlášené!! 
 

Lusk z Česlova a Bibbi Loyalluck a naše paničky Verča s Petrou 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 20 - 

 

Strakáč a dogtrekking 
 
   Strakáč je pes hodný pohybu. To je holý fakt. Nejlepší je, když má páníčka, který 
pohybu holduje též, to má pak vyhráno. Miluje dlouhé procházky a pokud jsou 
prošpikované zajímavostmi (těmi psími), tak s vámi půjde na kraj světa. Nevadí mu slézat 
skály, náročný terén jako popadané stromy - to je pro něj ráj. Odměnou vám bude 
spokojený a částečně unavený pes. 
 
   U našeho Dárečka  jsem tu chodící vlastnost plně využila a věnujeme se dogtrekkingu. 
Zatím jen trénujeme s Plzeňským kynologickým spolkem, ale doufám, že brzy dostanu 
odvahu a zkusíme si i nějaký závod naostro. 
 
   Dogtrekking je sport, který se v poslední době těší stále větší oblibě. Je to extrémní 
vytrvalostní  sport, při  němž jsou překonávány mimořádné vzdálenosti v časovém limitu. 
Psovod má speciální sedák a je se psem po celou dobu závodu připoután vodítkem 
s gumou. Pes svým tahem pomáhá páníčkovi v pohybu vpřed. Tento sport je vhodný 
právě  pro pejsky, kteří rádi táhnou. 
 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        55555555////////22222222000000001111111100000000        
        

- 21 - 

   A Dáreček táhne rád. Na trénincích se učíme, jak využít tahu psa na povel 
v momentech, kdy je třeba (stoupání do kopce…) a zakázat tah, kdy není vhodný (sestup 
z kopce,náročný terén…). Cvičíme vyhýbání se stromům při průchodu lesem, aby jste se 
stále nemuseli odmotávat…něco jako kam pes tam páníček  nebo spíše tam pes, kam 
myslí páníček. Důležité je se naučit zdolávání překážek. Často se na trasách setkáváme 
s nepříjemnými povrchy-houpající se lávky, úzké mosty, schody z kovových roštů. Bylo 
by škoda závod skončit  tím, že se váš pes takové překážky zalekne a nedostanete se dál.  
Někdy není jiná možnost pokračování v cestě. Musím konstatovat, že Dáreček   
v překonávání překážek nemá problém. Ale kdo zná strakáče ví, že tito pejskové mají pro 
strach uděláno. 
 

 
 
   Naše poslední větší společná akce plzeňských dogtrekařů se nám moc povedla. Šlo se 
sice v neúplném složení, ale i tak jsme si to užili. Terén byl náročný, čerstvě napadaný 
sníh a ten den panoval pěkný mráz. Ale jak víme, dogtrekking si počasí nevybírá. Trasa 
vedla z Rokycan přes kopec  Maršál, okolo zámku Kozel a přes ves Raková zpět do 
Rokycan.  Náš vedoucí nás chvílemi nutil do běhu a to převážně do kopce, abychom se 
naučili správně dýchat a šetřit dechem. Také jsme zapracovali na používání buzoly a 
mapy. Nikdy bych neřekla, co všechno dokážu.  Myslím si o sobě, že musím být trochu  
praštěná, když se nechám dobrovolně takhle mučit. Ale co bych neudělala pro toho mého 
strakáče, když vím, že se mu to tak líbí. A mě vlastně také… 

 
Viola Pešková a Dario Rubínový květ 


